Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

09.01.2024                      № 6

Об итогах XXIX городского валеологического конгресса школьников
«Инфекционные заболевания»

На основании приказа Государственного автономного образовательного
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт
развития образования» от 08.12.2023 № 1009 «О проведении XXIX городского
валеологического конгресса школьников «Инфекционные заболевания»,
решения жюри валеологического конгресса приказываю:

1. Утвердить список команд – победителей и призёров XXIX городского

валеологического конгресса школьников «Инфекционные заболевания» и
наградить их грамотами Государственного автономного образовательного
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт
развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) (приложение № 1).

2. Наградить грамотами ГАОУ ПО ИРО лучшие команды в номинациях
(приложение № 2).

3. Объявить благодарность ГАОУ ПО ИРО:
3.1. Педагогическим работникам, подготовившим команду – победителя

и команды призёров XXIX городского валеологического конгресса школьников
«Инфекционные заболевания» (приложение № 3).

3.2. Директору ГБОУ «Инженерная школа» Крестинина И.В., учителю
биологии ГБОУ «Инженерная школа» Марченко И.С. за высокий уровень
организации XXIX городского валеологического конгресса школьников
«Инфекционные заболевания».

4. Методисту ГАОУ ПО ИРО Гордеевой А.Ю. обеспечить распечатку
грамот победителям и призёрам валеологического конгресса, лучшим командам
в номинациях, благодарностей педагогическим работникам.

5. Принять к сведению информацию о проведении XXIX городского
валеологического конгресса школьников «Инфекционные заболевания»
(приложение № 4).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по организационно-методической и проектной деятельности ГАОУ
ПО ИРО Стародубцеву И.В.

И.о. директора         Д.В. Котельников

Приложение № 1
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 09.01.2023 № 6

Список команд – победителей и призёров

XXIX городского валеологического конгресса школьников
«Инфекционные заболевания»

I место (победитель) – команда Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения города Севастополя «Гимназия № 7 имени
В.И. Великого».

II место (призёр) – команда Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 6».

III место (призёр) – команда Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 49».

  Приложение № 2

к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 09.01.2023 № 6

Список лучших команд в номинациях

1. Номинация «Лучшая листовка» – команда Государственного

бюджетного образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза
Г.А. Рубцова».

2. Номинация «Лучшее домашнее задание» – команда Государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения города Севастополя «ШКОЛА
ЭКОТЕХ+».

3. Номинация «Знатоки-кроссвордисты» – команда Государственного
бюджетного образовательного учреждения города Севастополя
«Севастопольский политехнический лицей».

4. Номинация «Знатоки видеовопросов» – команда Государственного
бюджетного образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 11 имени С.С. Виноградова».

5. Номинация «Креативное домашнее задание» – команда
Государственного бюджетного образовательного учреждения города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 31».

Приложение № 3
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 09.01.2023 № 6

Список учителей, подготовивших команды – победителя и призёров
XXIX городского валеологического конгресса школьников

«Инфекционные заболевания»

1. Серикова Анна Сергеевна, учитель биологии Государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения города Севастополя «Гимназия
№ 7 имени В.И. Великого».

2. Евдокимова Лариса Владимировна, учитель биологии
Государственного бюджетного образовательного учреждения города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 6».

3. Бажанова Наталья Александровна, учитель биологии Государственного
бюджетного образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 49».

Приложение № 4
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 09.01.2023 № 6

Информация о проведении

XXIX городского валеологического конгресса школьников
«Инфекционные заболевания»

XXIX городской валеологический конгресс школьников «Инфекционные

заболевания» (далее – валеологический конгресс) был проведён на основании
приказа Государственного автономного образовательного учреждения
профессионального образования города Севастополя «Институт развития
образования» от 08.102.2023 № 1009 «О проведении XXIX городского
валеологического конгресса школьников «Инфекционные заболевания».

Для эффективной подготовки к проведению валеологического конгресса
были организованы и проведены следующие методические мероприятия:

– инструктивно-методическое совещание с руководителями команд и
членами жюри валеологического конгресса «Инфекционные заболевания»;

– консультации с представителями организационного комитета.
Во все общеобразовательные организации города Севастополя был направлен

приказ о проведении валеологического конгресса, а после сбора заявок на участие
руководителям команд на электронные почты было разослано положение о
проведении валеологического конгресса, в содержание которого включены
методические рекомендации по предоставлению домашнего задания командами.

Валеологический конгресс проведён на базе Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Инженерная школа» (далее – ГБОУ
«Инженерная школа») (директор Крестинина И.В.) 14 декабря 2023 года в 15.00.

Общий сценарий мероприятия, условия проведения конкурсных мероприятий
валеологического конгресса составлены учителем биологии ГБОУ «Инженерная
школа» Марченко И.С.

В XXIX городском валеологическом конгрессе школьников «Инфекционные
заболевания» приняли участие 24 обучающихся 8–10 классов из 8 образовательных
организаций города Севастополя: ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
6» (директор Терещенко Наталья Анатольевна), ГБОУ «Гимназия № 7 имени В.И.
Великого» (директор Хомякова Ольга Александровна), ГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 49» (директор Бородинова Татьяна Борисовна),
ГБОУ «Севастопольский политехнический лицей» (директор Варченко Татьяна
Георгиевна), ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя
Советского Союза Г.А. Рубцова» (директор Инальева Светлана Васильевна), ГБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 11 имени С.С. Виноградова» (директор
Лысенко Виталий Витальевич), ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №

31» (директор Юрьева Генриетта Андреевна), ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+»
(директор Салпук Юлия Владимировна).

В ходе XXIX городского валеологического конгресса школьников
«Инфекционные заболевания» в 2023/2024 учебном году были рассмотрены
следующие темы:

1. Корь
2. Ботулизм
3. Дифтерия
4. Энцефалит
5.Бешенство
6. Паротит
7. Туберкулёз
8. Менингит.

Команды обучающихся представили научные презентации, театрализованные
представления, листовки, отвечали на видеовопросы и разгадывали кроссворды.

Для объективного оценивания выступлений команд в состав жюри вошли:
методист ГАОУ ПО ИРО Гордеева А.Ю., методист ГБОУ ДО ЦЭНТУМ Кожух
В.А.; учителя биологии Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 27»
Проценко Л.Н., Государственного бюджетного образовательного учреждения
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 22 имени
Н.А.Острякова» Поднебесная В.А., Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения города Севастополя «Инженерная школа»
Тарасова Н.И.

Жюри валеологического конгресса определило:
– команду-победителя, набравшую наибольшее количество баллов и

занявшую I место – ГБОУ «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» (руководитель
команды Серикова Анна Сергеевна);

– команды-призёры (команды, занявшие вторую и третью позиции в
рейтинге команд по итогам соревнований) валеологического конгресса: II место –
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» (руководитель команды
Евдокимова Лариса Владимировна), III место – ГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 49», (руководитель команды Бажанова Наталья
Александровна);

– лучшие команды в следующих номинациях: «Лучшая листовка» (ГБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза
Г.А. Рубцова», руководитель команды Сыченко Т.Н.); «Лучшее домашнее задание»
(ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+», руководитель Чудина Е.В.), «Знатоки-
кроссвордисты» (ГБОУ «Севастопольский политехнический лицей», руководитель
Подольцева А.Л.), «Знатоки видеовопросов» (ГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 11 имени С.С. Виноградова», руководитель
Муратова Е.А.), «Креативное домашнее задание» ГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №  31», руководитель Егорова Е.Н.).

		2024-01-15T17:23:58+0300
	Котельников Дмитрий Вячеславович